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Den strategiska allokeringen av guld- och valutareserven 
oförändrad 
Riksbanken har beslutat om en oförändrad strategisk allokering av guld- och 

valutareserven för 2026. Dessutom behålls nuvarande valutasäkring. Trots stora 

valutakursförändringar i år bedöms den nuvarande portföljen fortfarande vara en 

bra avvägning mellan beredskap, risk och avkastning. Valutasäkringen bidrar till 

att sänka den finansiella risken på Riksbankens balansräkning och har dämpat den 

negativa effekten av en starkare krona på Riksbankens resultat.  

Riksbanken har en guld- och valutareserv till ett värde av 584 miljarder kronor. Den 

ska användas för att vid behov ge likviditetsstöd till bland annat banker 

verksamma i Sverige samt att kunna intervenera på valutamarknaden. Tillgångarna 

ska förvaltas så att de genererar tillräcklig avkastning för att finansiera Riksbankens 

verksamhet. Dessutom ska tillgångarna förvaltas med låg risk och särskild vikt 

fästas vid hur en hållbar utveckling kan främjas utan att göra avkall på föregående 

krav. Den operativa förvaltningen av valutareserven beslutas i en strategisk 

allokering varje år eller när det behövs. 

Riksbanken har fattat beslut om att behålla den strategiska allokeringen av 

tillgångarna i valutareserven för 2026 oförändrad. Detta innebär att valutareserven 

fortsatt innehåller tillgångar i valutorna amerikanska dollar till 70 %, euro 17,5 % 

(framför allt tyska men också franska, spanska och italienska obligationer), 

brittiska pund 5 %, australiska dollar 5 % och norska kronor på 2,5 %. Att 

valutareserven mestadels innehåller amerikanska dollar beror på att det är den 

valuta det svenska finansiella systemet främst är i behov av i händelse av kris. 

Riksbanken har också beslutat att nuvarande valutasäkring på 8 miljarder 

amerikanska dollar och 2 miljarder i euro behålls oförändrad. Det innebär att 

knappt en fjärdedel av valutareservens storlek är valutasäkrad.  

Den strategiska allokeringen förväntas ge en avkastning som finansierar 

Riksbankens verksamhet och bygger upp eget kapital på sikt. Tillgångarna i 

portföljen är höglikvida och medför begränsad marknads- och kreditrisk och 

beslutet bedöms därför vara förenlig med kraven på låg risk. 
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